
 

 ב

            

 בס"ד 
           
 
 
 
 

          
                

 וראש השנה   נצבים רשתלפ  דברי תורה
                

 

                                                                            לך העולם.                                       מודע נסתרות, י וחן כליות ולב, בופה עתידות, צושא עוון, ננצבים נוטריקון   "אתם נצבים" א{ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              אבי מורי שליט"א{                                                                                                              }                                                                                                                   }
 

תמיד היה משה  " איש ישראל  יכם ראשיכם שבטיכם ושוטריכם כל "אתם נצבים היום לפני ד' אלוק{ב

ואחר כך אל כל ישראל כמו שרש"י אומר בתחילת פרשת מטות, ואילו כאן פנה משה  מדבר תחילה אל הנשיאים  
במישרין אל כל בני ישראל כמו שנאמר לעיל "ויקרא משה אל כל ישראל ויאמר אליהם" ולא פנה אל הנשיאים לחוד.  

על כן אומר משה: "אתם נצבים היום כולכם" ואין הבדל ביניכם ובין הנשיאים, משום "לפני ד' אלוקיכם" שאתם נצבים  
לפני השם יתברך ואין אנו יודעים איפוא להבדיל, מי יותר חשוב ומי פחות חשוב בעיניו. יתכן מאוד כי זה שמוחזק  

בעינינו לראש ונשיא, פחות חשוב הוא בעיני שמים מזה שמוחזק בעינינו לסתם יהודי פשוט. בשמים קיימים חשבונות  
באמת "עליונים למטה ותחתונים למעלה" "ראשיכם שבטיכם זקניכם ושוטריכם" כל אלה    אחרים לחלוטין ואפשר כי

אינם אלא מנקודת המבט שלכם, כפי שרואה האדם מבחוץ, אולם לגבי השם יתברך אפשר שאין הדברים כך כלל  
            }אלשיך הק'{                                                                                                                                        וכלל.

 

וגלות שדומה לחושך   ם כשם שבסדר היום החושך קודם לאור כך עם ישראל בהתחלה ייסוריג{"אתם נצבים היום"  

 מגדים{ }נועם                                                                                               ואח"כ גאולה וישועה שדומה ליום. 

 לראש השנה                                                                
 

 }אמרי חיים{                                              על זה צריך להתפלל  בר"ה    861בית המקדש=  861א{ראש השנה= 
 

" כידוע כאשר השטן את תקיעות השופר הוא מתבלבל וחושב אולי משיח בא עכשיו, והרי  יום תרועה יהיה לכםב{" 

כל שנה השטן שומע את תקיעת השופר ומשיח לא בא אם כן מדוע עדיין הוא נבהל? ותירץ ר' יצחק בלאזר שממשהו  
אחר הוא נבהל שמא בני ישראל חזרו בתשובה ובזכות זה הם יזכו שמשיח יבוא מזה הוא חושש, והוסיף  ר' יצחק  
שיש ללמוד מזה מוסר חשוב שיש לפעמים שאדם חושב כל הרבה שנים ועדיין לא חזרתי בתשובה אולי חס ושלום  

 אין לי תקווה אז אומרים לו חס ושלום בדיוק הפוך תתחזק ותחזור בתשובה וה' יקבל אותך.         
 
טעם נפלא מדוע מטבילים את התפוח בדבש שמעתי בשם המשפיע הנודע הגה״צ רבי אהרן טויסיג שליט׳׳א: דהנה אנו  ג{  

יודעים שטבעו של התפוח, שאחרי זמן שמקלפים את קליפתו, מתחיל צבעו להשחיר. אך יש עצה אחת איך בכל זאת  
 לשמור על מראהו: למרוח דבש על הפרי, והדבש בכח סגולתו הטבעי שומר ומגן על מראהו. 

ולכן אנו לוקחים בליל ראש השנה דווקא ״תפוח בדבש״, כי אנו אומרים להקב״ה: הרי עם ישראל שנמשל לתפוח 
כנ״ל, עבר ועובר כל כך הרבה צרות ויסורים, ולפעמים מרוב צרות, בלבולים ודחקות, אנחנו עושים מעשים נגד  
רצונך, ובכך אנו משחירים את פנינו לבלתי הכר בעבירות ומעשים לא טובים, אך ריבונו של עולם! תמרח ותציף  
אותנו בדבש ואך טוב וחסד תרדפינו, ותראה איך פתאום אנו שומרים על מראנו, ומתחילים להכיר במתיקות של  

 הטוב שנתת לנו, ואנו משתדלים להיות כמה שיותר ויותר טובים אליך!

 ידידכם                                          

 משה יוסף שטרן 

 כתיבה וחתימה טובה 
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   שבת צאת
 7:17-----ם-י

 7:19------ב"ב
 7:56-----ר "ת
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   יו"ט צאת
 7:12-----ם-י

 7:15------ב"ב
 7:52-----ר "ת


